intervenire ex vario remm eventu quivis advertit. Civitate Luxoviis Rogen'us quidam, ejusdcm
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Le texte de Guillaume de Cantorbéi^' ne prouve pas nécefTairement

qu'il faille fixer la date initiale des travaux d'Arnoul à i i 7 i au plus tôt.

En effet, dans ce pafTage. il peut être queflion des fondations du tranlept

évidemment conftruit après la nef. Même après lecture d un aulfi curieux

document, il efl: poffible de soutenir que 1 évèque de Lifieux n a pas attendu

le déclin de son épifcopat pour démolir l'églife romane et la remplacer par

une conftruction plus en rapport avec les préoccupations efthétiques de son

temps.

Dans son Hifloire de Normandie, imprimée à Rouen en 17' M- Mas-

seville. après avoir donné quelques renfcignements sur nombre de '-' Temples

èleve:^ pour Id gloire de Dieu dans le douT^icme siècle //. confacre à 1 éi^life

cathédrale de Lifieux cette brève notice :
'^ I^ers 1201), l églife de Notre-

Dame de Lifieux fut jugmentée et jchevée. vers la fin de ce siècle, par Jour-

civitatis inquiliiuis. Jum m rccJifcJtiotie \ctcris ecclefuc hiimun cjfoderct cum duobus jliis. cjuafiquc

viginti duobus pcdibus in vifccra terra: pcnctrarct, ruit ex improviTo humus cqcfta de summiiaic

foffx, et cum quidem pcnitus obruit, alium vcro quendam, Robertum nomine, pratconfide-

rantem cafum et fugientem interupit. Qui cum sepultus ex parte contra cafum niteretur. remigio

brachiorum sibi subveniens, rurfus desuper moles abrupta devolvitur, et quamvis non penitus

lotum, totum tamen a verticc dcorsum pcnitus abfcondit. Hincquc manus pr.ïtendcbat. et vifum

non etfuLjcrat quomodo subvenire potcrat. Qui vcro subtus pcdcs cjus intcrrcptus cft. cum tanta

mole prelTus anxiarctur, quod solum potuit. cum invocatione sanctorum martyri Thomx se

voto pcregrinationis aArinxit, orans corde, non ore. Siquando autem os apcriret. humus infihebat,

et attcntius ei orandum erat, qui orare non vocabat. Qucm et mors tanta pulsabat anguftia ut

vix adverteret quid ex se fieret. Sed et duo fratres ejus aftabant. votu. flctu et planctu martyrcm

Thomam solhcitius interpellantes ne in fratrc fraternum nomen amittcrcnt. Quorum juftam

petitionem pius patcr exaudicns. sic obrutum cxtumularc procuravit ut et sibi sanctifque Luxo-

vienfis cctlciuT patroius cxtumulatio comiiuinitcr afcribi polTet. Si quidcm co cu|us vertex

cmincbat ctfolTo, cum mterroqarct super obruto vcnerand.x memoria: Luxovienfis cpifcopus. qui

et ipse praefens crai, et accipcrct ncminem tanta prelTum ruina polTe morti subduci, triftis se